
هنوز بدهی های سال 
گذشته را می پردازم

درویش: برخی 
شب ها خواب راحت 

ندارم
رضا درویش در حاشیه جلسه 
کارگروه ورزش حزب مؤتلفه 
اسلامی در خصوص مشکلات 
و مسائل مختلف ورزش گفت: 
مسائلی که اینجا و از سوی جمع 
کارشناسان مطرح شد قابل 
تعمق و مستلزم توجه است. به 
سهم خودم وظیفه دارم در حد 
توان جهت رفع این دغدغه ها 
که به واقع دغدغه های خود 
من هم هست تلاش کنم. با 
وجود این به خاطر داشته باشیم 
که تیم بزرگ پرسپولیس تنها 
بخشی از فوتبال کشور است 
و طبیعتاً مراجع دیگر هم در 
سیاستگذاری مبانی کلی فوتبال 
دخیل هستند. همین که ما 
بتوانیم مسائل مالی و مشکلات 
مربوط به این بخش را مرتفع 
کنیم کار مهمی انجام داده ایم. 
وقتی ضرورت ایجاب می کند 
در مدت زمان کوتاه رقم قابل 
توجهی تهیه کنم قطعاً فرصت 
برای پرداختن به مسائل دیگر 
پیدا نخواهد شد. بدیهی است 
بنده یا هر مدیر فوتبالی، اگر 
نتوانیم مسائل مالی را حل و 
فصل کنیم به ضعف مدیریت 

متهم خواهیم شد.
وی افزود: من هم موافقم 
که مبانی حقوقی مو به مو در 
باشگاه رعایت شود اما متأسفانه 
مشکلات اجازه نمی دهد تا 
فرصتی پیدا کنیم و به این 
موارد رسیدگی کنیم. وقتی آمدم 
باشگاه با انباشتی از بدهی مواجه 
شدم. شما هم جای من بودید 
ابتدا تلاش می کردید مشکلات 
مالی را مرتفع کنید. خوشبختانه 
در حال حاضر شرایطی فراهم 
شده که تقریباً مطالبات ما 
با بدهی ها برابر است. توجه 
داشته باشید وقتی ماشین تیمی 
که سه جام را برده توسط طلبکار 
توقیف می شود، من مسئول، 
چه باید بکنم؟ آیا می توانم 
دست روی دست بگذارم و 
تماشاگر باشم یا باید تلاش کنم 
و مشکلات را مرتفع سازم. هنوز 
بدهی سال های گذشته باشگاه 
را می پردازم چرا که مسئولیت 
پذیرفته ام و باید تعهدات باشگاه 
را ادا کنم. ما باشگاه صنعتی 
نیستیم که مشکل مالی نداشته 
باشیم وقتی مشکل مالی داریم 
چاره ای نیست جز اینکه در 
مقام مسئولیت پذیری به خاطر 
تعهدی که داریم شب و روز 
تلاش کنیم. باور کنید برخی 
شب ها خواب راحت ندارم چون 
اداره باشگاهی مانند پرسپولیس 

کار ساده نیست.
درویش در پایان تأکید کرد: ما 
هم دوست داریم و معتقدیم 
ید مسائل فرهنگی مورد  با
بزرگی چون  ه  شگا با توجه 
پرسپولیس باشد اما مشکلات 
اجازه نمی دهد به این مسائل 
بپردازیم. در واقع حاشیه ها بر 
ما حاکم هستند لذا باید مدام 
تلاش کنیم تا این حواشی به 
حداقل برسد. در هرحال ایده ها 
و نقطه نظرات اعضای محترم 
کارگروه قابل تعمق بود و اگر 
فرصتی فراهم شود حاضرم بار 
دیگر و از نزدیک با شما بزرگواران 
به رایزنی و گفت وگو بپردازم.

 
 تسلیت به 

محمد پنجعلی
محمد پنجعلی کاپیتان سابق 
پرسپولیس و تیم ملی در غم 
از دست دادن خواهر خود 
یران  داغدار شد. روزنامه ا
ورزشی این ضایعه را به یکی از 
محجوب ترین بازیکنان تاریخ 
باشگاه پرسپولیس تسلیت گفته 
و برای بازماندگان آن مرحومه 

صبر مسألت می کند.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

میلاد سرلک

خیال راحت پرسپولیس

به نظر می رسد هم این بازیکن هم اعضای کادر فنی و در رأس آنها یحیی 
گل محمدی از حل مشکل سربازی شماره 10 تیم شان اطمینان دارند. سرلک 
همچنان بحث معافیتش را پیگیری می کند اما دلش قرص است که این مشکل 
مانع از ادامه حضورش در پرسپولیس نمی شود. میلاد ظاهراً دو بار دانشجو شده 
بوده اما انصراف داده و حالا دوباره می تواند با ثبت نام در یک دانشگاه از معافیت 
تحصیلی استفاده کند هر چند بحث دعوتش به تیم ملی هم همچنان مطرح است.

 

آرش هاشمی

آقای گل جوانان از دست رفت!

باشگاه پرسپولیس بار دیگر یکی از بازیکنان جوانش را براحتی از دست داد و 
آرش هاشمی که فصل قبل در تیم جوانان پرسپولیس حضور داشت و با 21 گل 
زده آقای گل مسابقات جوانان تهران شد اما حالا به پیکان پیوسته است. این 
گلزن جوان فرزند منصور هاشمی سرمربی سابق تیم امید پرسپولیس است 
که ظاهراً با قراردادی حرفه ای به پیکان پیوسته است و تفاوت های شرایط 

قراردادی این باشگاه با پرسپولیس منجر به جدایی اش شده است.

مسعود ریگی

14 به کارگر جدید تیم رسید

هافبک سابق سپاهان و استقلال یکی از خریدهای تازه وارد پرسپولیس به حساب 
می آید که حضور فعالی در تمرینات و بازی های تدارکاتی پیش فصل داشته است. 
ریگی که بی سر و صدا کار می کند از لحاظ اخلاقی هم بازیکن برجسته ای است و 
برخی می گویند با خصوصیاتی که دارد به درد پرسپولیس می خورد. جالب اینکه 
او در بازی با پیکان پیراهن شماره 14 را به تن کرده بود که قبل تر شهاب زاهدی 

می پوشید اما زاهدی شماره 20 را برداشت تا 14 به ریگی برسد.
 
 

پرسپولیس آخرین 
تیم از نظر جذب 

بازیکن جدید
تا اینجای فصل نقل 

و انتقالات نسبت 
بازیکنان جدید جذب 
شده به بازیکنان از 

دست رفته اینچنین 
بوده است: آلومینیوم 

اراک 10 به 13، استقلال 3 
به 5، پرسپولیس 3 به 

8، پیکان 4 به 9، تراکتور 
10 به 13، ذوب آهن 

9 به5، سپاهان 7 به 
10، شمس آذر 8 به 11، 

صنعت نفت 4 به 9، 
فولاد 5 به 12، گل گهر 
8 به 11، مس رفسنجان 

7 به 7، مس کرمان 
9 به 10، ملوان 9 به 7، 

نساجی 8 به 17 و هوادار 
9 به 7.با این توضیح 

که استقلال در آستانه 
جذب خالدآبادی است 
و ورودی هایش به 4 

خواهد رسید و سپاهان 
هم با یک بازیکن خارجی 

و فولاد با دو خارجی 
توافق کرده است که 

تعداد ورودی های 
آنها بالاتر خواهد رفت. 

در عین حال تعداد 
ورودی های دیگر 

نمایندگان فوتبال ایران 
در آسیا یعنی تراکتور، 

سپاهان و نساجی 
دو برابر یا بیشتر از 

ورودی های پرسپولیس 
بوده است. از سوی 

دیگر نکته اینجاست 
که اگر پرسپولیس 

بخواهد بازیکن جدیدی 
جذب کند باید از لیست 
فعلی بزرگسالش که پر 
شده یک یا دو بازیکن 

را بیرون بگذارد و باز 
هم لیست خروجی های 

این تیم بیشتر از 
ورودی هایش خواهد 

بود.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 معمولاً پرسپولیس فصل نقل و 
انتقالات را حداقل با خرید 5 یا 6 بازیکن 
به پایان می رساند و با اینکه تغییرات 
یحیی در نقل و انتقالات تابستانی زیاد 
نبوده اما معقول و به اندازه بوده تا 
جایی که غالباً لیست ورودی و خروجی 

تیم بالانس می شود.
 

تابستان اول؛ پیشنهادهای 
خارجی بلای جان شد

در اولین نقل و انتقالات تابستانی 
که گل محمدی سرمربی پرسپولیس 
بود لیست ورودی و خروجی سرخ ها 
تقریباً بالانس بود و از آنجایی که تعداد 
ورودی ها یکی بیشتر از خروجی ها شد 
حداقل در ظاهر امر تیم تقویت شده 
بود. در تابستان سال 1399 و برای شروع 
لیگ بیستم حرفه ای، پرسپولیس در 
ازای از دست دادن شجاع خلیل زاده، 
علیرضا بیرانوند، محسن ربیع خواه، 
مهدی ترابی، علی علیپور، کریستین 
اوساگوانا، محمد نادری و امیر روستایی 
9 بازیکن جدید گرفت. البته نکته 
اینجاست که یحیی در جدایی بیشتر 
این نفرات نقشی نداشت. بیرو، ترابی، 
شجاع و علیپور که بازیکنانی درجه یک 
و ستاره بودند با پیشنهادهای خارجی 

ترانسفر شدند و محمد نادری با مبلغی 
بالاتر از پیشنهاد تمدید پرسپولیس 
راهی استقلال شد. در واقع یحیی فقط 
اوساگوانا و روستایی را نخواست که از 
بین این دو نفر خودش اوساگوانا را 
آورده و صراحتاً در خرید او اشتباه کرده 
بود ضمن اینکه به زعم او روستایی 
جوان نمی توانست مشکلی از خط 

حمله پرسپولیس کم کند.
در آن نقل و انتقالات تابستانی یحیی 
9 بازیکن جذب کرد: 1( آرمان رمضانی 
2( حامد لک3( علی شجاعی 4( محمد 
شریفی 5(محمدمهدی مهدی خانی6( 
میلاد سرلک7( احسان پهلوان8( 
سعید آقایی 9( عیسی آل کثیر که از 
این جمع غیر از رمضانی و مهدی خانی 
که خریدهای شکست خورده ای بودند 
و شجاعی و شریفی که کم بازی کردند 
بقیه خریدها مفید واقع شدند و 
برخی از آنها مثل سرلک و آل کثیر جزو 

ستاره های تیم به حساب آمدند.
 

تابستان دوم؛ سه ستاره ای که 
از دست رفت

تحرکات پرسپولیس در تابستان سال 
1400 کمتر شد و تیم یحیی در نقل 
انتقالات تابستانی قبل از شروع لیگ 
بیست و یکم حرفه ای زیاد فعال نبود. 
پرسپولیس با وجود قهرمانی در فصل 
قبل از آن و نایب قهرمانی آسیا در حالی 
که در لیگ قهرمانان حضور داشت 5 

بازیکن از دست داد و 5 بازیکن جدید 
جذب کرد اما در بین جداشده ها سه 
ستاره وجود داشت و آنهایی که جذب 
شدند بازیکنان خوبی بودند که درجه 

یک و ستاره به حساب نمی آمدند.
پرسپولیس در ازای از دست دادن 
شهریار مغانلو، احمد نوراللهی، سعید 
نی  حسین پور، محمدحسین کنعا
زادگان و محمد مهدی مهدی خانی 5 
بازیکن جدید جذب کرد. از این جمع 
5 نفره مغانلو جزو مهاجمان شاخص 
لیگ بود، کنعانی زادگان و نوراللهی هم 
ستاره و ملی پوش بودند که باز هم 
با پیشنهادهای خارجی از لیگ ایران 
خارج شدند و دست یحیی را خالی 

گذاشتند.
پرسپولیس در آن تابستان 1( حامد 
پاکدل 2( علی نعمتی 3( رضا دهقانی 
4( رضا اسدی 5( علیرضا ابراهیمی 
را جذب کرد که از این جمع فقط تا 
حدودی نعمتی کارگشا بود و بقیه 
یا غالباً نیمکت نشین بودند یا مثل 
دهقانی در همان هفته های نخست 

جدا شدند.
 

تابستان سوم؛ جبران مافات با 
خرید ستاره ها

در تابستان سال 1401 هم پرسپولیس 
در لیست ورودی ها و خروجی هایش 
تقریباً بالانس داشت و در ازای از دست 
دادن 11 بازیکن، 9 خرید انجام داد. 

تابستان سال قبل علیرضا ابراهیمی، 
رامین رضاییان، احسان محمدحسینی، 
امیرمحمد خارکش، محمد شریفی، 
رضا اسدی، احسان پهلوان، حامد 
لک، سعید آقایی، علی شجاعی و 
شرزود تمیروف از پرسپولیس جدا 
شدند که غیر از دو بازیکن جوان تیم 
یعنی خارکش و محمدحسینی که 
از آکادمی پرسپولیس به تیم اصلی 
رسیده بودند، بقیه خریدهای خود 
یحیی طی دو فصل قبل از آن بودند و 
این یعنی که گل محمدی در مورد آنها 

اشتباه کرده بود.
در ازای از دست دادن این بازیکنان 1( 
گئورگی گولسیانی 2( سعید صادقی 3( 
سروش رفیعی 4( محمدمهدی احمدی 
5( دانیال اسماعیلی فر 6( مرتضی 
نوند  7( علیرضا بیرا پورعلی گنجی 
8( یورگن لوکادیا و 9( شیخ دیاباته 
خریدهای تازه گل محمدی بودند که 
غیر از دیاباته همگی موفق بودند و 
تقریباً همه در ترکیب اصلی به میدان 
رفتند و آخر فصل همه جام های داخلی 

را درو کردند.
 

تابستان چهارم؛ فعلاً ورودی ها 
نصف خروجی ها!

باز هم کار تیم قهرمان بعد از کسب 
نه  ر  با ین  ا م ها سخت شد.  جا
پیشنهادهای خارجی و ترانسفر ستاره ها 
بلکه محدودیت های اعمال شده در 

لیست بزرگسال، از بین رفتن لیست 
زیر25 سال و البته رقم های نجومی 
پیشنهادی برخی تیم های صنعتی کار را 
سخت کرد. در فاصه 38 روز باقیمانده 
تا فصل نقل و انتقالات و در فاصله 12 
روز تا اولین بازی فصل بیست و دوم، 
یحیی فعلاً در چهارمین تابستان نقل 
و انتقالاتی اش حداقل از لحاظ تعداد 
خروجی ها در مقابل ورودی ها ناموفق 
بوده است چرا که در ازای از دست دادن 
8 بازیکن فقط 4 بازیکن جذب کرده که 
تازه یکی از آنها هم بازیکن خودش بوده 
که نیم فصل از فصل قبل قرضی در تیم 

دیگری بازی کرد.
پرسپولیس تاکنون شیخ دیاباته، 
لئاندرو پریرا، سیامک نعمتی، کمال 
کامیابی نیا، ابوالفضل سلیمانی، احمد 
گوهری، علی جودکی و عیسی آل کثیر 
را از دست داده که از این جمع غیر 
از جودکی و سلیمانی که از تیم امید 
بالا آمدند و سیامک و کمال که جزو 
قدیمی ها بودند بقیه خریدهای خود 

یحیی به حساب می آمدند.
در ازای از دست دادن این نفرات تا 
اینجای فصل نقل و انتقالات فعلاً 1( 
شهاب زاهدی 2( مسعود ریگی و 3( 
محمدحسین کنعانی زادگان جذب 
شده اند و محمدمهدی احمدی به تیم 
برگشته که در خوشبینانه ترین حالت 
تعداد ورودی ها نصف خروجی ها 

می شود.

 zسوژه

جذب  مهاجم نوک در اولویت پرسپولیس

گزینه خارجی بعد از مغانلو و حتی علیپور!
در حالی که عیسی آل کثیر به یک باره از 
پرسپولیس جدا شد و دست یحیی را در 
خط حمله خالی گذاشت حالا اولویت 
خرید های تابستانی گل محمدی یک 
مهاجم و یک دروازه بان است. در عین 
حال برای پست دروازه بان، گلر زیر23 
سال یا نه چندان نامدار هم می تواند کار 
یحیی را راه بیندازد چرا که در آن پست 
بیرانوند حی و حاضر است اما در خط 
حمله پرسپولیس مهاجمی نیاز دارد که در 
لیگ برتر بار خط حمله را به دوش بکشد 

و البته در لیگ قهرمانان آسیا کارایی لازم 
را داشته باشد.

از دو روز قبل در فضای مجازی بحث 
بازگشت علی علیپور به پرسپولیس مطرح 
شده در حالی که این بازیکن با ژیل ویسنته 
پرتغال قرارداد دارد و بعید است خودش 
هم بخواهد به پرسپولیس برگردد. تازه 
اگر علیپور بخواهد به پرسپولیس برگردد 
باشگاه باید مبلغ رضایتنامه او را پرداخت 
کند که حتی اگر نصف مبلغ رضایتنامه 
عزت اللهی هم باشد کار را برای سرخ ها 

سخت خواهد کرد.
اگر احتمال بازگشت علیپور به پرسپولیس 
را بسیار ضعیف بدانیم، گفته می شود 
از  مغانلو  شهریار  جذب  بحث  هنوز 
سپاهان وجود دارد و ممکن است این 
انتقال در دقیقه 90 قطعی شود. اخیراً 
شنیده شده که سپاهان راضی به جدایی 
این بازیکن شده و می خواهد مغانلو را به 
الاتحاد کلبا بفروشد اما در این سو گفته 
شده درویش و مدیران پرسپولیس هم 
دنبال راهی هستند تا با خرید مغانلو 

یحیی  خواسته  شده  که  ترتیبی  به 
گل محمدی را اجابت کنند.

در عین حال گفته می شود اگر انتقال 
باشد  غیرممکن  همچنان  مغانلو 
پرسپولیس دنبال گزینه خارجی خواهد 
رفت که ظاهراً اقداماتی هم در این 
زمینه انجام شده اما از آنجایی که تقریباً 
همه خریدهای خارجی یحیی بخصوص 
در خط حمله مثل آنتونی استوکس، 
کریستین اوساگوانا، شرزود تمیروف، 
شیخ دیاباته و لئاندور پریرا همگی ناموفق 

و ناکارآمد بوده اند و تنها هزینه های گزافی 
روی دوش باشگاه گذاشته اند -تنها خرید 
قابل پرسپولیس یحیی یورگن لوکادیا 
هلندی بود که او هم قبل از نیم فصل 
این تیم را ترک کرد- هم گل محمدی و 
هم باشگاه با دست و پای لرزان و وسواس 
بیشتر وارد پروسه انتخاب و جذب بازیکن 
جدید شده اند و دوباره می ترسند که 
خرید جدید خارجی نه تنها کارگشا نباشد 
بلکه هزینه گزافی هم به باشگاه تحمیل 

کند.

تابستان چهارم یحیی 
سردتر از همیشه

پرسپولیس 
تیم آخر 

نقل و انتقالات!
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